
 
1 

 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 

 

Decreto 

Numero del Repertorio 

Anno 2024 

 

Oggetto: a.a. 2024-2025 - Selezione pubblica per incarichi di insegnamento, mediante la stipula di un 
contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, ai sensi 
del comma 2 dell’art. 23 della legge 240/2010 (Decreto del Direttore del CLA Rep. n. 4 del 22 luglio 
2024, pubblicato all’Albo Ufficiale on line il 24/07/2024). Conferimento incarichi. 
 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO  

 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTE  le “Norme stralcio per il conferimento mediante contratti di incarichi di 

insegnamento e di attività didattiche integrative e per il conferimento di attività 

seminariali”, emanate con il D.R. n. 208 del 31 maggio 2011; 

VISTA  la comunicazione del Direttore Generale dell’UniBas inoltrata con nota prot. 

17438/VI/8  del 19 settembre 2019, acquisita agli atti con prot. 492/VI/8 del 

23/09/2019; 

VISTO il Decreto Rep. n. 4 del 22/07/2024, pubblicato all’Albo Ufficiale on line 

dell’Ateneo il 24 luglio 2024, con cui è stata indetta, per l’a.a. 2024-2025, la 

“Selezione pubblica per incarichi di insegnamento, mediante la stipula di un 

contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e 

professionali, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della legge 240/2010”; 

VISTA  la nota prot. n. 74/III/8 del 22/02/2024 inviata dal CLA al Direttore Generale e 

avente ad oggetto “Modalità operative per lo svolgimento delle attività 

eccedenti il monte ore contrattuale del personale di madrelingua in servizio 

(lettori/CEL) e per l’organizzazione e lo svolgimento dei corsi di Italiano L2 

rivolti a studenti stranieri presenti in Ateneo (in gran parte studenti Erasmus). 

Richiesta parere.”;  

VISTA  la nota prot. n. 2956/VII/4 dell’11/03/2024, con la quale il Direttore Generale 

ha precisato di non affidare incarichi di insegnamento a personale qualificato 

“lettore” o “ex lettore” o “già lettore” ed ha, inoltre, raccomandato di evitare il 

conferimento di detti incarichi in maniera continuativa;  

VISTE le istanze pervenute, relativamente alla selezione di cui all’oggetto, entro il termine 

di scadenza (ore 13:00 del 28 agosto 2024); 

CONSIDERATO che sono pervenute pochissime istanze e, in particolare, per alcuni moduli della 

presente selezione, è pervenuta un’unica domanda di partecipazione da parte di 

candidati già titolari in anni precedenti dei medesimi incarichi, nonché da parte di 

ex lettori; 

VALUTATA pertanto, l’opportunità, nonché la necessità di richiedere un ulteriore parere al 

Direttore Generale (nota prot. n. 297/IV/5 del 12/09/2024);  

 



 
2 

 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 

 

 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 15203 del 18/09/2024, con la quale è stato 

precisato che risulta lecito il rinnovo dell’incarico, laddove si ha un’unica 

manifestazione di interesse, al fine di non compromettere le attività del Centro e 

che è possibile conferire incarichi a tutti i soggetti in possesso di adeguati requisiti, 

ancorché in quiescenza, compresi gli ex lettori, trattandosi nella fattispecie in 

esame dello svolgimento di esercitazioni linguistiche che non attribuiscono CFU; 

VISTO il Decreto Rep. n. 5 del 29 novembre 2024, pubblicato all’Albo Ufficiale on line in 

data 02/12/2024 e sul portale “Amministrazione Trasparente” dell’Università 

degli Studi della Basilicata, con il quale sono state nominate le Commissioni 

istruttorie per le valutazioni correlate all’espletamento della procedura sopra citata; 

VISTA  la delibera adottata dal Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo nel corso della 

seduta del 12 dicembre 2024 con la quale sono stati approvati gli atti delle citate 

Commissioni istruttorie, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – In riferimento alla selezione pubblica di cui al Decreto Rep. n. 4/2024 del 22/07/2024, si 

rendono note le graduatorie di merito dei vincitori e degli idonei per il conferimento degli incarichi di cui 

al citato bando: 
 

MODULO  

1 Lingua tedesca, 240 ore 
Livelli B1, B2 e C1  
DIUSS- Potenza 

Dott.ssa Marisa SILVESTRI - vincitrice 

2 Lingua inglese, 155 ore 
Liv. A2 (35 ore - II sem.)  
Liv. B1 (60 ore - I sem. e 60 ore - II sem.) 
PAVU e CdS Campus Potenza 

Dott. Valerio ADEYANJU - vincitore 

3 Lingua inglese, 120 ore 
Liv. B2 (60 ore - I sem. e 60 ore - II sem.) 
CdS Campus Potenza 
 

Dott.ssa Maria CONCA - vincitrice 
Dott. Valerio ADEYANJU  
 

4 Lingua inglese, 150 ore 
Liv. B1 (75 ore - II sem.) - SAGE I/OBC, Matera 
Liv. B2 (75 ore - II sem.)- SAGE II/ASA, Matera 

Dott. Stanley Robert KRÓL - vincitore 

5 Lingua inglese, 150 ore 
Liv. B1 (75 ore-I sem.)-Architettura I, Matera 
Liv. B2 (75 ore-II sem.)-Architettura II, Matera 
 

Dott.ssa Marica CONCA - vincitrice 
Dott. Stanley Robert KRÓL  

6 Italiano L2, 75 ore                                     
Livello B2, ASA e Corsi di Dottorato di Ricerca 

Dott.ssa Marialuisa SEPE – vincitrice 
 



 
3 

 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 

 

7 Italiano L2 – Programma ERASMUS, 80 ore 
40 ore - I sem.  
40 ore - II sem. 

Dott.ssa Marialuisa SEPE - vincitrice 
Dott.ssa Giovanna SEPE  

8 Lingua spagnola, 75 ore 
Corsi di Dottorato di Ricerca 

Dott. Francisco de Paula GINÉS PÉREZ - vincitore 

9 Lingua inglese, 75 ore 
Corsi di Dottorato di Ricerca 

Dott.ssa Maria CONCA - vincitrice 

 
 

Art. 2 - Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo all’indirizzo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html  e sul portale “Amministrazione Trasparente” dell’Università 

degli Studi della Basilicata, (https://unibas.etrasparenza.it/pagina639_bandi-diconcorso.html). 
 
Potenza, data del protocollo         

                                                                                                                            

             IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

 

     Prof. Marcello SCHIATTARELLA 

 

 

http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://unibas.etrasparenza.it/pagina639_bandi-diconcorso.html

		2024-12-12T14:40:52+0000
	Marcello Schiattarella




